
SPECIFIKIME TEKNIKE 

 

PER MIRMBAJTJE  ASHENSORESH NE SUT  PER VITIN 2017 

 
 

Sipermarresi eshte i detyruar te siguroje cdo dite mjetet dhe pajisjet nevojshme per kryerjen e 

sherbimit te mirembajtjes se ashensoreve sipas kushteve te kontrates dhe “Specifikimeve 

teknike, si me poshte vijon : 

Do te mirembahen gjithe ashensoret  te instaluar ne SUT, te cilet  jane me kapacitet 1200 KG, 

per transport te semuresh me barele, me krevat ose 8-10 persona. 

 

Disa nga punimet qe do te realizohen: 

 

 

 Sherbimi profilaktik (nderrimi i vajit, grasatimi, regjistrime dhe tarjnime te ndryshme), 

javen e pare te cdo muaj. 

 

 Punime te mirembajtjes zevendesim te pjeseve te demtuara mekanike-elektrike, si 

mikrocelsa, sistemi i frenimit, automate, celsat e komandimit ne kate, llampa ndricimi, 

paketave te ndryshme sekondare etj.  Perjashtohen nga kjo kontrate (motoret 

elektrik  si dhe pjese te tjera te nje vlere me to). 

 

 Per zbatimin e rregullave te singurise ne pune, gjate  punes per riparimin e ashensoreve,  

mban pergjegjesi Operatori Ekonomik i sherbimit. 

 

 Ashensoret duhet te jene ne gjendje pune gjate gjithe kohes (24 ore). 

 

Nr. Punime qe do te kryhen  per 4 Ashensore. Njesia Sasia 

1. Kontroll periodik cdo muaji, javen e fundit te muajit. Cop 4 

2. Zevendesim i reduktorit  te ashensorit ortepedia  Cop 1 

3. Nivelim dhe kalibrim i ashensorve per cdo kat.  Cop 4 

4. Zvendesim litaresh celiku i sitemit te frenimit  ml 320 

5. Nderrim ferrotash te sistemit te frenimit  te ashensorve Cop 8 

6. Sherbim dhe riparim i sistemit te ndricimit Cop 4 

7. Sherbim dhe zevendesim automatesh  te ndryshem te komandimit Cop 6 

8. 
Kontroll dhe tarim i shinave te ashensoreve si dhe sistemi i 

vajisjes 

Cop 3 

9. Riparim gabinash dhe nderrimi i rrulave udhezues te saj. Cop 4 

10. Riparim dhe zvendesim i celesave sigurese  te dyerve Cop 18 

11. Riparim paketash elektronike te ushqimit te panelit Cop 3 

12. 
 Zevendesim i pakestes elektronike dhe te gjithe sistemit elektrik  

te ashensorit tek godina trekateshe. 

Cop 1 

13. Zevendesim butonash sinjalizues tek dyeret  Cop 10 

14. Zvendesimi i vajit tek reduktores si dhe eleminimi i rrjedhjeve Cop 3 

15. Zevendesim i UPS dhe riparimi i emergjences tek  ashensori i 

urgjences. 

Cop 1 



 Njehere ne tre muaj te behet testimi i ashensorve me ngarkese te plote e te mbahet 

Proces-Verbal mbi gjendjen e tyre. 

 

 Ne rastet e bllokimit te ashensoreve, nxjerrja e njerezve nga ashensori realizohet nga 

elektricisti i sherbimit, pjese e stafit teknik te SUT-se, i cili njofton edhe te 

Kontraktuarin per defektin.  

 

 Ne rast te konstatimit te defekteve te garantohet riparimi dhe venia ne funksionim te 

menjehershem te tyre. 

 Ndricimi brenda ne ashensoret (kabinat)  ne cdo kohe duet te jete i plote dhe i sigurte. 

 Duhet te vihet ne funksion  sistemi i alarmit  si dhe duhet te jet funksional (24 ore). 

 Operatori Ekonomik i sherbimit duhet  te vere ne dispozicion  nje person kontakti, pasi 

per cdo rast te mundshem defekti koha e riparimit duhet te jete sa me e shkurter. 

 

SHËRBIMET DHE GRAFIKU I EKZEKUTIMIT 

Shërbimi që kërkohet: MIRMBAJTJE  ASHENSORESH NE SUT  PER VITIN 2017 

 

 

 

 

Afatet e ekzekutimit:  nga data e lidhjes se kontrates deri ne 31.12.2017 
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TERMAT E REFERENCËS 
 
 
 

Objekti dhe qëllimi i shërbimeve: MIRMBAJTJE  ASHENSORESH NE SUT  PER VITIN 

2017 

 

 

 

Detyrat:  Operatori Ekonomik ofertues duhet te mirembaje ashensoret e SUT pergjate 

vitit 2017. OE duhet te siguroje personelin dhe mjetet e nevojshme per permbushjen, e 

specifikimeve teknike (shtojca 8). 
 

 

Shpërndarja:  sipas kerkesave te SUT-se 

 

 

Vendi  i kryerjes së shërbimeve: ne ambjentet e SUT-se 

 


